PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31.07.2020
	с. Камень-Рыболов
	№
	760-па

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 06.11.2015 № 607-па

	На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Закона Приморского края от 15.05.2006 № 360-КЗ «О порядке признания органами местного самоуправления Приморского края граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма», Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 06.11.2015 № 607-па, следующие изменения:
1) в пункте 2.6.2:

а) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) документы, подтверждающие регистрацию гражданина и членов его семьи в системе индивидуального (персонифицированного) учета, на бумажном носителе или в форме электронного документа;»;

б) в пункте 13 после слов «заключение независимого оценщика о рыночной стоимости имущества» дополнить словами «либо документы о кадастровой стоимости имущества»;

в) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) документы о кадастровой стоимости или нормативной цене земли (при наличии в собственности гражданина и (или) членов его семьи земельных участков, за исключением земель, не подлежащих налогообложению в соответствии с федеральным законодательством, а также земельных участков, предоставленных гражданам, имеющим трех и более детей, бесплатно в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства);

г) абзацы девятнадцатый и двадцатый изложить в следующей редакции:

«Документы представляются гражданином по месту жительства в копиях с одновременным представлением оригинала либо в копиях, заверенных нотариусом. Копии документов после проверки соответствия их оригиналу заверяются специалистом Отдела.
Документы могут представляться гражданами непосредственно в Отдел либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг. Подача документов возможна в электронной форме через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) и в многофункциональном центре в соответствии с действующим законодательством.»;

д) дополнить абзацем следующего содержания:

«Отдел самостоятельно запрашивает, в том числе посредством системы межведомственного информационного взаимодействия, в органах государственной власти, органах местного самоуправления, подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организациях документы, указанные в подпунктах 5 – 7, 9, 9.1, 10, 13, 14 настоящего пункта, если такие документы не были представлены гражданином (заявителем) по собственной инициативе.»;

2) в пункте 5.2 подпункты «а», «б», «в», «б», «в», «г», «д», «е», «ж» считать подпунктами «а», «б», «в», «г», «д», «е», «ж», «з», «и»;

3) пункт 5.5.2 после слов слова «рассмотрения» дополнить словом «обращений».

4) пункт 5.7 после слова «должностных» дополнить словом «лиц».

	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района –

	глава Администрации

	муниципального района
	А.К. Вдовина